
UCHWAŁA NR LX/855/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Zabrzu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022, 

poz. 559 z późn. zm.), § 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U.2017.2447), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych w Zabrzu na rok 
2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 13CE4375-5649-44BC-AC0C-7F6ADBCCFBF5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/855/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH W ZABRZU 
NA 2023 ROK 

Na podstawie § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 

w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U.2017.2447) sporządza się Plan potrzeb 

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2023 r. zwany dalej Planem. 

1. Do wykonywania prac społecznie użytecznych zwanych dalej pracami kierowane będą przez Powiatowy Urząd 
Pracy osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. 

2. Do wykonywania prac społecznie użytecznych mogą być kierowane również osoby uczestniczące w kontrakcie 
socjalnym, indywidualnym programie usamodzielniania, lokalnym programie pomocy społecznej lub 
indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo 
w tych formach w wyniku skierowania Powiatowego Urzędu Pracy. 

3. W okresie objętym Planem do wykonywania prac może zostać skierowanych: 

a) do 200 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 

b) do 70 osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, 

c) do 10 osób biorących udział w indywidualnym programie usamodzielniania, 

d) do 50 osób uczestniczących w lokalnym programie pomocy społecznej, 

e) do 5 osób biorących udział w indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. 

4. Dla osób, o których mowa w pkt. 3 zostanie przygotowanych 70 miejsc wykonywania prac. 

5. Prace powinny być wykonywane w dniach roboczych w ilości do 10 godzin tygodniowo - łącznie do 40 godzin 
w miesiącu - przypadających na jednego skierowanego bezrobotnego. 

6. Przewiduje się, że osoby skierowane do prac będą wykonywały swoje obowiązki na terenie Miasta Zabrze 
w okresie od 1 lutego 2023 roku do 30 listopada 2023 roku tj. przez maksymalnie 40 tygodni, co daje łącznie około 
32 000 roboczo-godzin. 

7. Ustala się, że zakres obowiązków osób skierowanych do prac, który będzie w szczególności obejmował: 

a) pomoc w utrzymywaniu w czystości i porządku pomieszczeń oraz otoczenia, w tym w sezonie zimowym 
odśnieżaniu, instytucji do których są kierowane dane osoby, 

b) pomoc pracownikom domów pomocy społecznej w opiece nad osobami starszymi, 

c) prace budowlano-remontowe lokali socjalnych, schronisk oraz domów dla bezdomnych, 

d) pomoc biurowa, 

e) pomoc opiekunom osób niepełnosprawnych w codziennych obowiązkach sprawowanych na rzecz osób 
niepełnosprawnych, 

f) drobne prace remontowe i konserwatorskie, 

g) inne prace, których charakter zostanie określony każdorazowo przez podmiot, w którym organizowane są te 
prace. 

8. Prace będą prowadzone: 

a) w organizacjach i instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną albo działalnością na rzecz 
społeczności lokalnej, 

b) na rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych, 

Id: 13CE4375-5649-44BC-AC0C-7F6ADBCCFBF5. Podpisany Strona 1



c) w miejskich jednostkach organizacyjnych. 

Id: 13CE4375-5649-44BC-AC0C-7F6ADBCCFBF5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera c



